Boletim de Serviço

10 - abril - 2024

Nesta seção, serão relacionados os atos

administrativos do IFPB expedidos no

âmbito da Reitoria.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 561/2024 - REITORIA/IFPB, de 10 de abril de 2024.PORTARIA 561/2024 - REITORIA/IFPB, de 10 de abril de 2024.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBAO REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , designado

pela Portaria 2306/2023 - REITORIA/IFPB, de 05 de dezembro de 2023Portaria 2306/2023 - REITORIA/IFPB, de 05 de dezembro de 2023 , no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei nº 12.772/12 e no Processo nº 23869.000167.2024-41,

RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1° Conceder Progressão FuncionalProgressão Funcional, da Classe D-IV-03 para a Classe D-IV-04Classe D-IV-03 para a Classe D-IV-04 , a(o) servidor(a) Jeronimo AndradeJeronimo Andrade

da Nobregada Nobrega,,  Matrícula Siape nº 1819861, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Ins tuto, Campus Santa Luzia, com vigência a par r de 30- 30-

03-2024.03-2024.

(assinado eletronicamente)

NEILOR CESAR DOS SANTOSNEILOR CESAR DOS SANTOS

Reitor Substituto Reitor Substituto

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Neilor Cesar dos SantosNeilor Cesar dos Santos, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRE-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PRE-RE, em 10/04/2024 09:23:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

556780

41f46f5049

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 562/2024 - REITORIA/IFPB, de 10 de abril de 2024.PORTARIA 562/2024 - REITORIA/IFPB, de 10 de abril de 2024.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBAO REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , designado

pela  Portaria 2306/2023-REITORIA/IFPB, de 05 de dezembro de 2023, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no ar go 18 da Lei nº 12.772/2012, na Resolução nº 168 de 18/07/2014, do Conselho

Superior do IFPB e o contido no Processo nº 23325.001419.2024-05,Processo nº 23325.001419.2024-05,

RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º Alterar, para fins de correção, a Portaria nº 531/2024 - REITORIA/IFPB, de 3 de abril de 2024,  passando a

vigorar com a seguinte redação:

"Art 1°Art 1° Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências  RSC IIIRSC III , ao(a) servidor(a) MARCILIO DINIZ DAMARCILIO DINIZ DA

SILVASILVA , ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2087781, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Ins tuto, Campus Campina Grande,Campus Campina Grande, vigorando o ato a par r de

08/03/2024." (NR)08/03/2024." (NR)

(assinado eletronicamente)

NEILOR CESAR DOS SANTOSNEILOR CESAR DOS SANTOS

Reitor SubstitutoReitor Substituto

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Neilor Cesar dos SantosNeilor Cesar dos Santos, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRE-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PRE-RE, em 10/04/2024 16:18:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

556963

f288563a55

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: